
Dan Egtved A/S

Hejlskovbjerg 1, 6040 Egtved

Årsrapport for 2021/22

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 29 21 50 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/11 2022

Sten Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	8
Balance 30. juni	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dan Egtved A/S
Hejlskovbjerg 1
6040 Egtved

Telefon: 75 55 13 66
Telefax: 75 55 25 27
E-mail: dan@dan-egtved.dk
Hjemmeside: www.dan-egtved.dk

CVR-nr.: 29 21 50 14
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 22. juni 1970
Regnskabsår: 52. regnskabsår
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Søren Lindgaard, formand
Sten Andersen
Peter Oxfeldt Røge
Bo Toft Hansen

Direktion

Sten Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nykredit A/S
Kalvebod Brygge 47
1780 København V

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	22.817	19.026	16.256	15.966	13.862
Resultat før finansielle poster	4.664	4.144	1.581	2.614	1.234
Resultat af finansielle poster	-460	-56	-273	-614	-769
Årets resultat	3.835	4.088	1.308	2.000	465
Balance					
Balancesum	38.403	26.951	21.825	21.572	22.732
Egenkapital	14.946	11.611	7.754	6.645	4.645
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-304	147	4.011	1.135	1.103
- investeringsaktivitet	-1.310	-1.025	-169	-604	-92
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.310	-1.025	-169	-661	-92
- finansieringsaktivitet	1.031	683	-3.416	-916	-100
Årets forskydning i likvider	-583	-195	426	-385	911
Antal medarbejdere	37	33	34	32	30
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	12,1%	15,4%	7,2%	12,1%	5,4%
Soliditetsgrad	38,9%	43,1%	35,5%	30,8%	20,4%
Forrentning af egenkapital	28,9%	42,2%	18,2%	35,4%	10,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af staldinventar, primært til landbrugssektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 3.834.844, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 14.946.087.

2021/22 var et udfordrende år med dels logistikudfordringer og dels kraftigt stigende priser på materialer. Set i lyset af at alle ordrer er realiseret til oprindelig aftalt pris, anses resultatet for at være tilfredsstillende. Driften for 2022/23 forventes at udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste		22.816.941	19.025.942
Personaleomkostninger	1	-17.686.788	-14.514.060
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-466.469	-368.029
Resultat før finansielle poster		4.663.684	4.143.853
Finansielle indtægter	2	264.325	295.462
Finansielle omkostninger		-723.878	-351.674
Resultat før skat		4.204.131	4.087.641
Skat af årets resultat	3	-369.287	0
Årets resultat		3.834.844	4.087.641

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overført resultat	3.334.844	3.587.641
	3.834.844	4.087.641

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		2.859.172	1.767.359
Produktionsanlæg og maskiner		737.648	859.053
Materielle anlægsaktiver	4	3.596.820	2.626.412
Anlægsaktiver		3.596.820	2.626.412
Varebeholdninger	5	19.546.259	12.344.420
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.334.116	10.696.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.266	7.448
Andre tilgodehavender		27.408	47.028
Periodeafgrænsningsposter		605.778	478.823
Tilgodehavender		15.092.568	11.230.076
Likvide beholdninger		167.159	749.843
Omsætningsaktiver		34.805.986	24.324.339
Aktiver		38.402.806	26.950.751

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.946.087	10.611.243
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital		14.946.087	11.611.243
Hensættelse til udskudt skat		249.739	0
Hensatte forpligtelser		249.739	0
Gæld til realkreditinstitutter		2.167.022	2.289.746
Anden gæld		1.592.492	1.592.492
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.759.514	3.882.238
Gæld til realkreditinstitutter	6	122.723	121.819
Kreditinstitutter		4.257.229	2.604.324
Modtagne forudbetalinger fra kunder		437.482	210.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.907.693	4.863.523
Selskabsskat		119.548	0
Anden gæld	6	4.602.791	3.657.203
Kortfristet gæld		19.447.466	11.457.270
Gældsforpligtelser		23.206.980	15.339.508
Passiver		38.402.806	26.950.751
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	10.611.243	500.000	11.611.243
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	3.334.844	500.000	3.834.844
Egenkapital 30. juni	500.000	13.946.087	500.000	14.946.087

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Årets resultat		3.834.844	4.087.641
Reguleringer	7	1.295.309	424.241
Ændring i driftskapital	8	-4.974.143	-4.320.742
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		156.010	191.140
Renteindbetalinger og lignende		264.325	295.462
Renteudbetalinger og lignende		-723.878	-351.674
Pengestrømme fra ordinær drift		-303.543	134.928
Andre reguleringer		0	12.132
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-303.543	147.060
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.310.227	-1.024.957
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.310.227	-1.024.957
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-121.819	-120.922
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		1.652.905	1.033.791
Betalt udbytte		-500.000	-230.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.031.086	682.869
Ændring i likvider		-582.684	-195.028
Likvider 1. juli		749.843	944.871
Likvider 30. juni		167.159	749.843
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		167.159	749.843
Likvider 30. juni		167.159	749.843

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.304.535	13.390.770
Pensioner	625.948	590.867
Andre omkostninger til social sikring	373.748	363.867
Andre personaleomkostninger	382.557	168.556
	<u>17.686.788</u>	<u>14.514.060</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>33</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	4.818	171
Andre finansielle indtægter	3.169	89.997
Valutakursgevinster	256.338	205.294
	<u>264.325</u>	<u>295.462</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	119.548	0
Årets udskudte skat	249.739	0
	<u>369.287</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK
Kostpris 1. juli	5.917.263	6.984.020
Tilgang i årets løb	1.310.227	126.650
Kostpris 30. juni	<u>7.227.490</u>	<u>7.110.670</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	4.149.904	6.124.967
Årets afskrivninger	218.414	248.055
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>4.368.318</u>	<u>6.373.022</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.859.172</u>	<u>737.648</u>
Afskrives over	<u>8-25 år</u>	<u>3-8 år</u>

5 Varebeholdninger

	2022 DKK	2021 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	3.376.146	2.503.156
Varer under fremstilling	2.031.313	1.263.121
Færdigvarer og handelsvarer	14.138.800	8.578.143
	<u>19.546.259</u>	<u>12.344.420</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 DKK	2021 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.666.953	1.793.360
Mellem 1 og 5 år	500.069	496.386
Langfristet del	<u>2.167.022</u>	<u>2.289.746</u>
Inden for 1 år	<u>122.723</u>	<u>121.819</u>
	<u>2.289.745</u>	<u>2.411.565</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.592.492	1.592.492
Langfristet del	<u>1.592.492</u>	<u>1.592.492</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>4.602.791</u>	<u>3.657.203</u>
	<u>6.195.283</u>	<u>5.249.695</u>
	2021/22 DKK	2020/21 DKK
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-264.325	-295.462
Finansielle omkostninger	723.878	351.674
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	466.469	368.029
Skat af årets resultat	<u>369.287</u>	<u>0</u>
	<u>1.295.309</u>	<u>424.241</u>
8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-7.201.839	-1.275.185
Ændring i tilgodehavender	-3.989.141	-3.388.788
Ændring i leverandører mv.	<u>6.216.837</u>	<u>343.231</u>
	<u>-4.974.143</u>	<u>-4.320.742</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.859.172	1.767.358
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi på	2.859.172	1.767.358
Virksomhedspant på TDKK 10.000, der giver pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre, driftsinventar samt driftsmateriel med en samlet regnskabsmæssig værdi på	34.180.541	23.689.848

Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing, som har en løbetid på op til 36 mdr. Den månedlige leasingydelse udgør	11.589	5.155

Selskabet hæfter solidarisk for skattebetalinger i sambeskatningskredsen startende fra indkomståret 2013.

10 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Dan Egtved Holding ApS

Hovedaktionær/moderselskab

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Egtved A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	8-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$